

( 1601 )

---

Nro.

201.

# DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW  
W LWOWIE.

Dnia 3go Września 1795.

---

*Gazety.*

---

WŁOCHY.

Podług doniesień z *Genuy* tameczny Minister Francuzki wydał mandat do wszystkich Korsarzów z banderą Francuzką: aby się udali natychmiast na morze i upędzali się za wszystkimi okrętami, które *Austryacko-Sardyńskiey* Armii dowożą żywności. *Genueński* Rząd zezwolił w prawdzie na wyjście pod żagle Korsarzy.

C 10

fa-

( 1602 )

farzów, z tym atoli warunkiem, aby przed upłynieniem 24. godzin żadnego okrętu obcego nie atakowali. Minister *Francuzki* nie chciał się powodować prawu temu, a Rząd przy niém obstawiał.

Z tych miar pogrożono Korfarzóm: że gdyby przed upłynieniem wyznaczonego czasu mieli przedsięwziąć świą podróż, z brzegów kartaczami ognia dawadź na nich miano.

Mimo tego wszystkiego atoli odważył się ieden z Korfarzów dnia 6. Sierpnia wyjść na morze. Dano mu znak do powrotu, a gdy temu powodować się nie chciał z *Malo* dano do niego ognia z 1. armaty czém sternik raniony został. Tak ów okręt powrócił nazad, a Minister *Francuzki* podał najufszczypliwszą żalobę do Rządu *Genueńskiego*, który kazał Officyera kommanderującego w *Malo* natychmiast aresztować.

Tym czasem wyszły pod żagle 2. *Francuzkie* Fregatty i 2. Kutery z portu *Genueńskiego*, dla konwojowania niejakim sposobem swych Korfarzów.

I tak

( 1603 )

I tak zaraz Korffarz Francuzki *Castellini* zdobył 5. okrętów naładowanych żywnością, a przeznaczonych dla *Genueſkiego* brzegu (gdzie się armia Koalicyjna znalazła) i dnia 4. Sierpnia z feluką do portu *Genuy* przyprowadził.

W ſtanowiskach armiiów tak Koalicyney, iakoteż *Francuzkiej* trwają przygotowania, poruſzenia, i urządzenia codziennie nowych ważnych tam oczekiwać każą przedsięwzięć.

## FRANCYA.

Dla inkwirowania wielu terroryſtów po zgubie *Roberſpierra* areſztowanych, ieſzcze dnia 24. Lipca po długiey pełney ſporów Seſſyi uchwalono było: *aby extraordinaryna Kommiſſja z 12. członków Konwencyi nominowana była.* Od tego czasu był ten dekret naſieniem niezgody w Konwencyi i Publiczności, i zagrażało nowém extraordinarynym rozdwojeniem. Stronnicy areſztowanych żądali Kommiſſyi, a Sędziów w ſądach ordynaryjnych ogłaſzali za podeyrzanych. Partya zaś moderantów krzyczała:

ła: że *systema rygoryzmu* znówu wprowadzać zamysłała. Wiele przelożeń i żalób przeciw temu zaniefionych porużyło Konwencyę, do nakazania o tém relacyi trzem Deputacyom, to iest: *Ocalenia, Bespieczeństwa, i Prامodamstwa*, które dnia 6. uskuteczniając ten rozkaz przez *Larivierre* osądziły za rzecz potrzebnią zniesienie wspomnionego Dekretu, co też po wielu żywych utarczkach nakoniec dekretowano.

Przy końcu Sessyi uczyniła Deputacya *Ocalenia* przez *Fermonta* relacyę o wypadku operacyów przedsięwziętych od okrętu wojennego *Francuzkiego Experiment* o 50 armatach razem z kilką innemi małemi wojennemi okrętami, o operacych wojennych, przeciw osadóm *Angielskim* na brzegach *Afrykańskich* znajdującym się. Skutek tego przedsięwzięcia był ten: że 74. okręty małe *Angielskie* zniszczono, 17,000. niewolników murzynów wypuszczono na wolność, 3. okręty *Angielskie* i 1. *Portugalski* bogato naładowane i wiele złota i srebrowa z sobą prowadzące, schwytal.

( 1605 )

Na Sessyi dnia 7. Deputacya Oczenia podała przez Deputowanego *Jean de Brie* do ratyfikowania traktat żeglugi zawarty z Bejem *Tunetańskim* pod dniem 26. Maia.

Deputacya *Bezpieczeństwa* dnia 8. Sierpnia użalała się na Sessyi Konwencyi na *Zurnalistów*, używających wolności druku iedynie na poniżenie Rządu na zepsucie opinii publiczney i sprzyianie zamiaróm nieprzyjaciół Oyczyzny. Oświadczyła potém: że takowych kilku *Zurnalistów* kazała areztować, i popieczetować ich drukarnie, a nakoniec wniosła: aby ziednoczonym Deputacyom nakazano projektować prawo przeciw potwarzającym *Zurnalistom* fałszywe nowiny i wymyślone piśma rozszerzającym.

Dnia 8. Deputacya *Prawodawstwa* uczyniła Relacyę dawno oczekiwaną o obwinionych Deputowanych. *Girand Ponzolles* czytał imieniem Deputacyi dowody tyczące się Deputowanych *Leguimo Lannot*, i *Lesfiot*, a gdy wszyscy trzey wiele i ciężkie popelnili zbrodnie,  
dla

( 1606 )

dla tego dekretowano, aby zostali are-  
sztowani.

Relacyi tey ciąg dalszy czytany był  
dnia 9. Sierpnia, którego dnia Deputo-  
wanych *Düpin, Bo, Piorri, Massieu,*  
*Chaudron - Rousseau, i Laplanche,* ten-  
że sam, który wzmiankowanych wyżej  
los spotkał. Na Sessyi wieczornej przy-  
szedł porządek na Deputowanego *Fouche*  
*de Nantes.*

Kommissya wojskowa ustanowiona do  
sądzenia emigrantów na *Quiberon* z bro-  
nią w ręku schwytyanych w *Vannes*  
dnia 28. Lipca otworzyła Sessye swoje i  
natychmiast 16. osądziła na śmierć owych  
niez szczęśliwych osób między którymi  
młody Graf *Sombreul* i Biskup z *Dol*  
( Miasto w *Bretanni* ) znajdował się.  
Wszyscy rozstrzelani zostali.

## HOLLANDYA.

Ponieważ teraz wojska Francuzkie  
w Kraiu Rzplitey się znajdujące na żołd  
nasz są wzięte, inna zaś albo już Kray  
nasz

( 1607 )

nasz opuścili, alho w krótcie opuścić mają dla tego uchylono urządzenie dawniejsze, podług którego *Francuzkie* assygnaty po 9. *Stübrów* za 1. Liwr brać potrzeba było. Nikt tedy więcey obowiązany nie jest brać assygnaty, i każdemu zostawiono do woli, iak w tey mierze chce się zachować. Pozwolono także teraz wywozu różnego rodzaju monety, srebra i złota w sztukach, ale dawniejsze prawa wszelako przed rewolucyą względem tego ustanowione zostały bynajmniej nie naruszone.

## NIEMCY.

### *Z Kolonii dnia 10. Sierpnia.*

Dziś garnizon tego Miasta obchodził rocznicę dnia 10. t. m. Tak Infanterya iako kawalerya tu stojąca maszerowały paradnie z muzyką na plac wielki, gdzie ewolucye wojenne czynione były.

### *Z Frankfurtu dnia 8. Sierpnia.*

Liczba woysk *Francuzkich* od *Huningen*, aż do *Kolonii* wynosi na 180,000.

Z ok-

Z okolicy Manheimu bardzo spiesznie 9. batalionów Cesarzkiego woyska do Rastat pomaszerowało.

Piszą z Wiednia, że Hrabia Wurmfer ma się wrócić znowu do nad Reńskiego woyska.

Z tegoż miejsca donoszą pod datą 1. Augusta, że Hrabia Prowancyi oznaymił Dworowi Cesarzkiemu o śmierci Delfina, i o swoim na tron wstępie Ale wstrzymana jest odpowiedź do czasu dalszego, póki inne Państwa nie otworzą zdania swego względem tego interessu. Jednak Posłowie Rossyjski i Angielski uznały Hrabię za Króla pod tytułem Ludwika XVIII.

Donoszą także, że Markis Luchefini pierwszemu Ministrowi stanu podał notę, w której nalega imieniem swego Monarchy o otwarcie negocyacji pokoju z Francuzami stosownie do zapadłego conclusum Rzeszy Niemieckiej dnia 3. Lipca na Seymie Ratyżbońskim.

---